

Số: 06/KH-CTĐ

Lạng Sơn, ngày 23 tháng 01 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động thăm quan di tích lịch sử văn hoá; thăm gia đình chính sách; thi đấu thể thao; giao lưu văn nghệ, năm học 2016 - 2017

Căn cứ Quyết định số 269/QĐ-HVCTQG, ngày 27/6/2016 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc công nhận Cụm trưởng, Cụm phó Cụm thi đua các trường chính trị, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các bộ, ngành, đoàn thể Trung ương, năm học 2016 - 2017;

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-CTĐ, ngày 30/9/2016 của Cụm thi đua số 02, kế hoạch hoạt động Cụm thi đua số 02 năm học 2016 - 2017.

Cụm thi đua số 02 xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động thăm quan di tích lịch sử văn hoá; thăm gia đình chính sách; thi đấu thể thao; giao lưu văn nghệ năm học 2016 - 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tổ chức hoạt động thăm quan di tích lịch sử văn hoá; thăm gia đình chính sách; thi đấu thể thao; giao lưu văn nghệ là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 42 năm giải phóng miền Nam 30/4, ngày Quốc tế Lao động 01/5, 127 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2017) và 70 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2017)

Thông qua hoạt động nhằm ôn lại truyền thống đấu tranh kiên cường của cha anh, tri ân đồng chí Hoàng Văn Thụ, người chiến sỹ cộng sản kiên trung đã dũng cảm hy sinh vì tự do cho nhân dân, vì độc lập của tổ quốc; rèn luyện sức khỏe để góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2016 - 2017; xây dựng mối quan hệ đoàn kết, gắn bó, giao lưu học tập kinh nghiệm giữa các đơn vị trong Cụm.

Hoạt động diễn ra đảm bảo hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.

II. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG

1. Thành phần

1.1. Đại biểu mời

- Đại biểu Vụ Các Trường Chính trị;
- Đại biểu Thường trực Tỉnh uỷ Lạng Sơn;
- Đại biểu Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Lạng Sơn;
- Trưởng Cụm thi đua II các cơ quan ban Đảng tỉnh Lạng Sơn.

1.2. Các đơn vị trong Cụm thi đua

- Đại diện Lãnh đạo Trường;
- Cán bộ, viên chức tham gia giao lưu văn nghệ, thể thao.

(Mỗi đơn vị không quá 10 đồng chí)

2. Nội dung, chương trình

2.1. Thăm quan di tích lịch sử văn hoá, thăm gia đình chính sách, nghe báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội tại Huyện uỷ, Ủy ban nhân dân huyện Văn Lãng

* *Dâng hương, thăm quan di tích lịch sử văn hoá*

- Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 30/4/2017, xuất phát tại Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ, tỉnh Lạng Sơn.

- Địa điểm: Khu lưu niệm đồng chí Hoàng Văn Thụ (tại thôn Phạc Lạn, xã Hoàng Văn Thụ, huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn).

- Thành phần: Đại biểu mời; các đơn vị trong Cụm thi đua.

* *Thăm gia đình chính sách*

- Thời gian: Sau khi dâng hương, thăm quan khu lưu niệm đồng chí Hoàng Văn Thụ.

- Địa điểm: Thăm 02 gia đình chính sách tại huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn

- Thành phần: Đại biểu mời; đại diện lãnh đạo các đơn vị trong Cụm thi đua.

* *Thăm và nghe báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội tại Huyện uỷ, Ủy ban nhân dân huyện Văn Lãng*

- Thời gian: Sau khi thăm gia đình chính sách.

- Địa điểm: Ủy ban nhân dân huyện Văn Lãng.

- Đại biểu mời; các đơn vị trong Cụm thi đua.

(Các đơn vị tự túc phương tiện).

2.2. Thi đấu thể thao

* *Tên giải*

Giải Cầu lông - Bóng bàn Cụm thi đua số 02 các Trường Chính trị 07 tỉnh miền núi biên giới phía Bắc.

* *Thời gian,*

14 giờ 00, ngày 30/4/2017.

* *Địa điểm*

Nhà Luyện tập thể thao, Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ tỉnh Lạng Sơn.

* *Ban Tổ chức giải*

- Thành phần: 07 đồng chí lãnh đạo các đơn vị trong Cụm.

- Thư ký: Đồng chí Phạm Ngọc Tuệ - Phó Trưởng khoa Xây dựng Đảng, trường Chính trị Hoàng Văn Thụ.

** Các môn thi đấu*

Cầu lông và Bóng bàn.

** Luật, Thể thức thi đấu và Trọng tài*

- Luật: Áp dụng theo Luật của Liên đoàn Cầu lông, Bóng bàn hiện hành.

- Thể thức thi đấu: Căn cứ vào danh sách vận động viên của các đơn vị đăng ký thi đấu, Ban Tổ chức giải sẽ quyết định thể thức thi đấu cho phù hợp (sẽ có thông báo cụ thể khi khai mạc).

- Nội dung thi đấu:

+ Môn Cầu lông: Đôi nam; đôi nam - nữ.

+ Môn Bóng bàn: Đơn nam.

Mỗi trường cử 01 đôi nam, 01 đôi nam - nữ tham gia thi đấu môn Cầu lông và 01 nam tham gia thi đấu môn Bóng bàn (một vận động viên có thể tham gia nhiều nội dung).

- Trọng tài: Thành viên tổ trọng tài là các đồng chí CBVC, LD của các trường trong Cụm thi đua.

** Cơ cấu giải thưởng*

a) Môn Cầu lông:

- Đôi nam:

+ Giải Nhất: 500.000 đồng.

+ Giải Nhì: 300.000 đồng.

+ Giải Ba: 200.000 đồng.

- Đôi nam - nữ

+ Giải Nhất: 500.000 đồng.

+ Giải Nhì: 300.000 đồng.

+ Giải Ba: 200.000 đồng.

b) Môn Bóng bàn:

+ Giải Nhất: 500.000 đồng.

+ Giải Nhì: 300.000 đồng.

+ Giải Ba: 200.000 đồng.

(Không xếp giải toàn đoàn).

** Trang phục thi đấu*

Các vận động viên tham gia thi đấu mặc trang phục thể thao theo quy định.

2.3. Giao lưu văn nghệ

** Thời gian, địa điểm*

- Thời gian: 19 giờ 30 phút ngày 30/4/2017.
- Địa điểm: Hội trường lớn, Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ.

** Nội dung*

Mỗi đơn vị tham gia từ 1 đến 2 tiết mục, chủ đề ca ngợi Đảng; Bác Hồ; sự nghiệp đổi mới của đất nước.

Lưu ý: Các đoàn đăng ký các tiết mục văn nghệ và tự chuẩn bị nhạc (nếu cần nhạc công để khớp nhạc cần đăng ký trước với Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ để chuẩn bị).

** Trang phục, đạo cụ phục vụ biểu diễn*

Các đơn vị tự chuẩn bị.

III. KINH PHÍ, TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ chuẩn bị cơ sở vật chất; xây dựng nội dung, chương trình các hoạt động thăm quan di tích lịch sử văn hoá; thăm gia đình chính sách; thi đấu thể thao; giao lưu văn nghệ và dự trù kinh phí tổ chức thực hiện.

2. Các đơn vị trong Cụm thi đua đăng ký (bằng văn bản) danh sách cán bộ, viên chức tham gia thi đấu thể thao, giao lưu văn nghệ (tên bài hát, người trình bày, danh sách vận động viên...) gửi về Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ tỉnh Lạng Sơn **trước ngày 30/3/2017**.

3. Kinh phí đi lại, ăn, ngủ, trang phục biểu diễn; thi đấu do các đơn vị tự đảm nhận. Kinh phí tổ chức các hoạt động thăm quan di tích lịch sử văn hoá; thăm gia đình chính sách; thi đấu thể thao; giao lưu văn nghệ và các hoạt động chung khác do các đơn vị trong Cụm cùng đóng góp (có dự trù kinh phí kèm theo).

Trên đây là kế hoạch tổ chức giao lưu văn nghệ, thể thao năm học 2016 - 2017 của Cụm thi đua số 02, đề nghị các đơn vị trong Cụm thi đua nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Vụ Các Trường Chính trị (B/cáo);
- Các đơn vị Cụm thi đua số 02 (T/hiện);
- Lưu VT, TĐ.



HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG CHÍNH TRỊ HOÀNG VĂN THỤ
Nguyễn Đức Quyền